نویسنده در آن ایام یک دانشجوی ۲۰ ساله بود و پیش از آغاز سفر به مدت ۸ ماه در کنار مهندسین سوئدی و فنلاندی شرکت نفت نوبل در باکو اقامت کرده و به فراگیری زبان‌های ترکی و فارسی پرداخته بود. همدین جوان روز ۶ آوریل ۱۸۸۶ میلادی برابر ۱۷ فروردین ۱۲۶۵ خورشیدی به سمت ایران حرکت نمود و از مسیر بندر انزلی، رشت و قزوین به تهران رسید. سپس از اصفهان و شیراز دیدن کرد، از راه کازرون خود را به بندر بوشهر رساند و از طریق بصره با کشتی به بغداد رفت. پس از دیدن بغداد با کاروانی عازم کرمانشاه شد و از راه همدان به تهران مراجعت نمود.

علاقه وافر او به خاستگاه نژاد آریائی، برگرفته از افکار نژادپرستانه او بود و این افکار تا بدان جا در او ریشه دوانده بود که او پیش از آغاز جنگ دوم جهانی و هنگام برگزاری المپیک برلین در سال ۱۹۳۶ میلادی برابر ۱۳۱۵ خورشیدی، پس از گرفتن عکس یادگاری با هیتلر، در مقاله‌ای از او به عنوان ابرمرد تاریخ معاصر یاد کرد. هم‌سوئی او با آلمان در هر دو جنگ جهانی، به‌ویژه در جنگ دوم و گرایش‌های نژادپرستانه او سبب شد نویسنده پس از شکست آلمان نازی و پایان جنگ،

گوشهٔ عزلت‌گزیده و سال‌های آخر عمر تا زمان مرگ در سال ۱۳۳۱ خورشیدی را در کنج انزوا و تنهایی به سر برد.

امروزه با گذشت زمان، صنعتی شدن کشور، دگرگونی کامل شرایط اقتصادی، توزیع عادلانهٔ ثروت و ورود اقوام خارجی، این وعدهٔ غذایی در این کشور کاملاً مرسوم شده ولی هنوز هم نامی برای آن ندارند و آن را با نام انگلیسی آن با اندکی لهجه "لنچ" Lunch می‌خوانند. البته غذای اصلی روز که حدود ساعت ۵ بعدازظهر صرف می‌شود هنوز هم مهم‌ترین وعدهٔ غذایی خانواده‌ها می‌باشد.

یکی از نکات قابل ذکر این است که تا ۲۶ اکتبر ۱۹۰۵ میلادی برابر پنجشنبه ۴ آبان ۱۲۸۴ خورشیدی دو کشور سوئد و نروژ متحد بوده و پادشاه مشترکی داشتند اما در آن تاریخ با امضاء توافقنامه‌ای این اتحاد با صلح و دوستی از هم گسست و شبه‌جزیره به دو کشور مجزا با دو پادشاه مستقل تقسیم گشت. به این دلیل در این کتاب از پادشاه سوئد و نروژ نام برده می‌شود.